

سخنگوی دستگاه دیپلماسی خبر داد:

محکومیت قاطع تجاوز نظامی اسرائیل به ایران
توسط گزارشگران و کارشناسان سازمان ملل متحد
سخنگوی وزارت امور خارجه از محکومیت قاطع تجاوز نظامی اسرائیل به ایران توسط گزارشگران و کارشناسان سازمان ملل متحد خبر داد.

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه در حساب ایکس خود با اعلام خبر محکومیت قاطع تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به ایران توسط گزارشگران و کارشناسان سازمان ملل متحد، بخشی از این بیانیه محکومیت را بازنشر کرد. کارشناسان و گزارشگران شورای حقوق بشر *##*سازمان ملل متحد صریحاً تجاوز نظامی *##*رژیم_صهیونیستی علیه ایران را محکوم کردند:

«این حملات نقض آشکار اصول بنیادین حقوق بین‌الملل، عمل تجاوزکارانه آشکار و نقض قواعد آمره (هنجارهای غیرقابل عدول در حقوق بین‌الملل که هیچ گونه تخطی از آن‌ها مجاز نیست) محسوب می‌شود.» «زمان‌بندی این حملات – که همزمان با تلاش‌های دیپلماتیک جاری در مسقط برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) صورت گرفت – نگرانی‌های جدی در مورد عمدی بودن تضعیف ابتکارات صلح ایجاد می‌کند. [...] این موضوع اتهامات علیه اسرائیل مبنی بر تهدید صلح و امنیت در منطقه و فراتر از آن را تشدید می‌کند.»

هشدار ۳۳ هزار استاد بسیجی به رژیم صهیونیستی

۳۳ هزار استاد بسیجی دانشگاه‌های سراسر کشور در نامه‌ای خطاب به ملت ایران، تاکید کردند: به همه معاندان و دشمنان اسلام هشدار می‌دهیم هرگونه سوءنیتی نسبت به رهبر انقلاب و تکرار تغییر موهن علیه ایشان، تعرض به مقدسات همه ادیان الهی بویژه مسلمانان در سراسر جهان تلقی شده و حذف دجله‌های تهدیدگر و حتی نظام‌های سیاسی آنها امری طبیعی قلمداد می‌شود در نامه ۳۳ هزار و دویست و چهل و هفت استاد بسیجی دانشگاه‌های سراسر کشور همزمان با ۳۱ خرداد سالروز شهادت دکتر مصطفی چمران و به مناسبت روز ملی بسیج اساتید، به ملت بزرگ ایران آمده است: از بصیرت و پایداری، همدلی و هوشیاری ملت قهرمان و شجاع ایران که در این روزهای سخت با نمایش جلوه‌هایی از فرهنگ اسلامی و ایرانی به کمک هموطنان خویش آمده و از نیروهای جان برکف نظامی حمایت می کنند، تشکر و قدردانی می کنیم. در بخش دیگری از این نامه آمده است: از همه دولت‌های عضو سازمان ملل متحد، به‌ویژه کشورهای منطقه و اسلامی، اعضای جنبش عدم تعهد و کلیه دولت‌هایی که دغدغه صلح و امنیت بین‌المللی دارند، انتظار می رود ضمن محکوم کردن فوری این تجاوز جنایتکارانه، اقدامات عاجل و دسته‌جمعی برای مقابله با این ماجراجویی خطرناک را برای جلوگیری از تهدید بیشتر صلح و امنیت جهانی مبذول دارند.

سخنگوی وزارت دفاع:

وزارت دفاع، پشتیبانی نیروهای مسلح را با قدرت ادامه می‌دهد

سخنگوی وزارت دفاع گفت: وزارت دفاع، پشتیبانی همه جانبه و موثر از نیروهای مسلح و مردم را در اقدامات پدافندی و آفندی و مجازات رژیم جنایتکار صهیونی با قدرت ادامه می‌دهد.

سردار رضا طلایی نیک در پیامی با اشاره به تداوم جنایات رژیم صهیونی در حمله به مردم و اماکن عمومی و غیرنظامی که ناشی از ماهیت ضد بشری و ناکامی‌های آفندی و امنیتی در جنگ تحمیلی به ایران است، گفت: بر مبنای مقررات بین المللی و حقوق بشر حمله به مردم و اماکن غیر نظامی از مصادیق جنایات جنگی رژیم صهیونی است که ملت مقاوم و مقتدر ایران و نیز جهانیان شاهد جنایات این رژیم در حمله به منازل مسکونی و کودکان و زنان و افراد غیر نظامی و حتی بیمارستان، آمبولانس، امدادگران، مطب پزشکی، رسانه ملی، کارخانه دارو سازی هستند. وی افزود: جنایات رژیم صهیونیستی مستوجب مجازات سخت‌تر و مقابله ملی و جهانی با این رژیم کودک کش و البته ناکام و متزلزل است. سخنگوی وزارت دفاع تاکید کرد: وزارت دفاع، پشتیبانی همه جانبه و موثر از نیروهای مسلح و مردم را در اقدامات پدافندی و آفندی و مجازات رژیم جنایتکار صهیونی با قدرت ادامه می‌دهد.

پور جمشیدیان قائم مقام وزیر کشور شد

وزیر کشور در حکمی «علی اکبر پور جمشیدیان» را به عنوان قائم مقام خود منصوب کرد. اسکندر مومنی در حکمی علی‌اکبر پورجمشیدیان معاون امنیتی و انتظامی را با حفظ سمت، به عنوان قائم‌مقام خود منصوب کرد.

در بخشی از این حکم آمده است: انتظار دارد با همکاری معاونان و رؤسای سازمان‌ها و مراکز وابسته، نسبت به ایجاد هماهنگی و برقراری تعامل پویا و کارآمد میان بخش‌های مختلف ستادی و استانداری‌ها و پیگیری انجام و تحقق شایسته وظایف و ماموریت‌های وزارت کشور در حوزه‌های مختلف، در راستای امنیت و ارائه خدمات به مردم شریف و عزیز ایران اسلامی با برنامه‌ریزی دقیق و مناسب و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم، اهتمام و اقدامات لازم به‌عمل آورید.

سخنگوی دولت:

ذخایر راهبردی ما هنوز حتی استفاده نشده است

سخنگوی دولت گفت: این روزها خواهد گذشت، اما ایران همراهی مردمان و برخی از دولت‌ها نظیر ونزوئلا و پاکستان را فراموش نخواهد کرد. فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگوی تلویزیونی با قدردانی از حضور مردم در نماز جمعه همدلی هفته اخیر، اظهار کرد: حضور مردم در این نمازجمعه جانانه بود و یک‌بار دیگر این حضور شگفت‌انگیز مردم محاسبات دشمن را بهم ریخت و همدلی و همبستگی مردم نماد معناداری از قدرت مردم ایران است.

وی افزود: معمولاً دشمن در محاسبات فقط تا حدودی قدرت نظامی را ارزیابی می‌کند، اما از پشتیبانی مردم و همبستگی آنان در شرایط سخت که نماد اصلی قدرت ما را در کنار موشک‌های ما نشان می‌دهد، ناآگاه هستند.

ایران همراهی مردمان و برخی از دولت‌ها را فراموش نخواهد کرد
سخنگوی دولت با اشاره به اظهارات ایرانیان خارج کشور در لندن، اسلو و ونکوور، اظهار کرد: همراهی مردم عراق، لبنان، ونزوئلا، ترکیه و هلند را با ایران داریم. این روزها خواهد گذشت اما ایران همراهی مردمان و برخی از دولت‌ها نظیر ونزوئلا و پاکستان را فراموش نخواهد کرد. مهاجرانی با قدردانی از اقدامات جایگاه‌داران سوخت، گفت: ما در نهمین روز تهاجم رژیم صهیونیستی به کشورمان هستیم و در این مدت شاهد همراهی بسیار خوب جایگاه‌داران سوخت با مردم بودیم. جا دارد از جانفشانی آتش‌نشانان خودمان هم قدردانی کنم.

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با شبکه ان‌بی‌سی نیوز عنوان کرد

شرط مهم عراقچی برای بازگشت به مذاکره



همین کار را خواهیم کرد.

عراقچی در پاسخ به سوالی درباره تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه مقام معظم رهبری ایران گفت: چنین اقدامی بزرگ‌ترین جنایتی است که آن‌ها می‌توانند مرتکب شوند اما قادر به انجام دادن آن نخواهند بود. وزیر امور خارجه ایران اشاره کرد که «میلیون‌ها نفر نه‌تنها در ایران، بلکه در دیگر کشورها» پیرو مقام معظم رهبری ایران هستند.

عراقچی در پاسخ به این که آیا اظهارات ترامپ علیه مقام معظم رهبری ایران، مبنی بر این که آمریکا محل اقامت ایشان را می‌داند اما برنامه‌ای برای هدف قرار دادنشان، «حداقل در حال حاضر ندارد» را یک تهدید می‌داند، گفت: من بیشتر آن را یک توهین می‌دانم. در تعجبم که چطور رئیس‌جمهور این به قول معروف ابرقدرت می‌تواند این طور صحبت کند. ما همواره با احترام درباره رئیس‌جمهور ترامپ صحبت کرده‌ایم.

وزیر امور خارجه ایران گفت که «مسلمانا نحوه صحبت کردن او درباره رهبر محترم ما قابل قبول نیست.»

لازمه‌از سرگیری مذاکرات تهران-واشنگتن

رسانه آمریکایی نوشت: وزیر امور خارجه ایران می‌گوید برای ازسرگیری مذاکرات میان ایران و آمریکا، واشنگتن فقط باید به اسرائیل بگوید که حملات هوایی به ایران را متوقف کند. عراقچی در این باره گفت: به نظر، اگر آمریکایی‌ها برای بازگشت به دیپلماسی جدی هستند، تنها کاری که برای آن لازم است، تماس تلفنی واشنگتن با تل‌آویو برای متوقف کردن همه چیز است.

او بیان کرد: آن‌ها به سرعت می‌توانند این رویه را متوقف کنند و بعد ما باری دیگر دیپلماسی را مد نظر قرار می‌دهیم

ایران مهد تمدن است و همواره استقلال داشته؛ ترامپ غروروشان ایرانی‌ها رادركند

ان‌بی‌سی نیوز با اشاره به این که ترامپ و نتانیاهو لفاظی‌هایی درباره احتمال فروپاشی حکومت در ایران در نتیجه حملات رژیم صهیونیستی کرده‌اند، نوشته عراقچی در این باره گفت که ایران در مدت کوتاهی پس از انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۹۷۹ جنگی طولانی را از سر گذراند در درگیری فعلی نیز پابرجا می‌ماند.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران گفت که ایرانی‌ها پیشینه‌ای طولانی دراستقلال خود دارند و امیدوار است که رئیس‌جمهور آمریکا «ایرانی‌ها و غرور و شان ما را درک کند». وزیر امور خارجه ایران گفت: ما ملت بزرگی هستیم. هزاران سال است که آن‌جا زندگی می‌کنیم. ما هیچ گاه مستعمره کشوری دیگر نبوده‌ایم. ما همواره استقلال داشته‌ایم.

عراقچی گفت: ما مهد تمدینم، تمدن ایرانی، بنابراین، تمامی این‌ها چیزهایی است که نمی‌توان با بمباران از بین برد.

نخواهد گذاشت و این موضوع را صراحتا با «استیو ویتکاف» مذاکره‌کننده ارشد رئیس‌جمهور آمریکا نیز در میان گذاشته است.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران گفت: من بارها به او(ویتکاف) گفته‌ام غنی‌سازی صفر امکان‌ناپذیر است. هر کشوری حق دارد برای اهداف صلح‌آمیز اورانیوم غنی‌سازی کند. او افزود: این دستاورد دانشمندان خودمان است. مسئله غرور و شان ملی ما است.

عراقچی درباره ویتکاف که ریاست هیات مذاکره‌کننده آمریکا را در مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن بر عهده داشته است، گفت: به نظر من او شخص محترمی است. می‌شود با او کار کرد اما متأسفانه هر بار که دیدار می‌کردیم، حرف‌هایش عوض می‌شد. شاید به این خاطر بود که نمی‌توانست آنچه به ما وعده می‌داد را عملی کند.

وزیر امور خارجه در ادامه گفت: اکنون میان ما بی‌اعتمادی حاکم است، چراکه او(ویتکاف) به وعده‌هایش عمل نکرد و به چیزهایی که به ما می‌گفت می‌توانیم انجام بدهیم، پایبند نبود.

با این حال، عراقچی گفت که او و ویتکاف همچنان در ارتباط هستند.

او در این باره توضیح داد: ما در حال تبادل پیام‌های مستقیم و غیرمستقیم هستیم. موضع یک‌دیگر را برای هم تشریح کرده‌ایم تا از ایجاد سوءتفاهم ج لوگیری شود. اگرچه عراقچی گفت: این به معنای مذاکره نیست. آن‌ها از ما خواسته‌اند مذاکره کنیم اما ما زمانی مذاکره می‌کنیم که واقعا مذاکره باشد، نه دیکته کردن.

ان‌بی‌سی‌نیوز نوشته عراقچی در بخش دیگری از این گفت‌وگو بیان کرد که بمباران کردن تأسیسات اتمی ایران «دانش» فنی ایران را از بین نبرده است که دربرنامه هسته‌ای خود به آن دست یافته.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران گفت: حتی با فرض این که آن‌ها حتی یک یا دو تأسیسات ما را تخریب کنند، ما می‌توانیم آن‌ها را بازسازی کنیم. چراکه دانش ما فناوری‌مان از بین نرفته‌است. ما خودمان به آن دست یافته‌ایم و دانش فنی قابل بازگردانی نیست و نمی‌توان آن را با بمب‌ها از بین برد.

مداخله آمریکادر تجاوزگری رژیم صهیونیستی

رسانه آمریکایی نوشته عراقچی در گفت‌وگو با این رسانه گفت که اگر ترامپ تصمیم بگیرد که آمریکا دست به تجاوز نظامی علیه ایران بزند، دولت ایران مانند دفاع در برابر رژیم صهیونیستی از حق تلفی برخوردار خواهد بود. وزیر امور خارجه ایران گفت: وقتی جنگی در می‌گیرد، دو طرف به هم حمله می‌کنند؛ این کاملاً قابل درک است. حق دفاع از خود حق مسلم هر کشوری است.

او افزود: اگر آمریکا در این حملات به اسرائیل ملحق شود، ما

سخنگوی دولت افزود: همچنین اگر افرادی دچار شرایط اضطراری خاصی

شدند، دو سامانه «مشاوره ۴۰۲۰» و «صدای مشاور» با شماره ۱۴۸۰ فعال هستند می‌توانند تماس بگیرند. همچنین جمعی از روانشناسانی که در وزارت علوم فعال هستند در این سامانه‌ها انجام وظیفه می‌کنند. وی ادامه داد: شرکت پست هم اعلام کرده اگر محموله‌هایی بوده که مراجعه شده اما کسی برای تحویل نبوده است، مردم نگرانی نداشته باشند و زمان نگهداری این محموله‌ها ادامه می‌یابد و به مبدأ باز نخواهد گشت.

همچنان بر بستر اینترنت ملی هستیم

مهاجرانی با بیان اینکه به دلیل تهدیدات همچنان بر بستر اینترنت ملی هستیم، اظهار کرد: کسانی که خارج از کشور هستند و نگران عزیزان خود هستند می‌توانند با نصب پیام‌رسان‌های داخلی در ارتباط با عزیزان خود قرار بگیرند. سامانه‌ها کاملاً امن هستند و از این نظر مشکلی وجود ندارد و کیفیت ارتباطی خوبی برقرار می‌شود.

پروژه‌ابرقرار نیست

سخنگوی دولت تاکید کرد: در حوزه وزارت راه همچنان با توجه به اهمیت حفظ جان شهروندان پروژه‌ها برقرار نیست و لغو است.

بسته ویژه‌ای برای حمایت از تولید در شرایط بحران در نظر گرفته شد

وی افزود: معاونت صنایع عمومی وزارت صمت اعلام کرده که بسته ویژه‌ای برای حمایت از تولید در شرایط بحران در نظر گرفته شده که این بسته شامل محورهای استمهال بدهی، تعویق اقساط بانکی، مالیاتی و تأمین اجتماعی و اعطای تسهیلات است.

مهاجرانی اعلام کرد: واردات ۷۴ هزار تن کالای اساسی در ۲۴ ساعت گذشته

موارد مشکوک را هم به شماره‌های ۱۱۰، ۱۱۳ و ۱۱۴ اطلاع‌رسانی کنند

ذخایر راهبردی ما هنوز حتی استفاده نشده‌است

وی با اشاره به اقدامات دولت در مدیریت عمومی کشور، تاکید کرد: وزیر جهادکشاورزی برای روند تأمین و توزیع محصولات کشاورزی تاکید کرده که هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد و ذخایر راهبردی ما هنوز حتی استفاده هم نشده است.

مهاجرانی ادامه داد: رئیس سازمان دامپزشکی کشور هم با توجه به مهمانپذیری بیشتر برخی استان‌ها، در این مناطق سه‌شفته شدن کارها انجام شده و برای نظارت بهداشتی هم این امر در راستای حفظ کیفیت محصولات ارائه‌شده افزایش یافته است.

سخنگوی دولت گفت: در زمینه عرضه و تأمین محصولات در وزارت صنعت، معدن و تجارت به استانداران اختیاراتی داده شده است. در زمینه بازگشت اصناف به کارهای خود هم رئیس اتاق اصناف از فعالیت اتحادیه‌های صنفی و بازگشت آن به شرایط عادی خبر داده است.

شاهدبار گشت مسافران زیادی به شهرها هستیم

وی یادآور شد: اکنون شاهد بازگشت مسافران زیادی به شهرها هستیم و مبادی ورودی، تارکم خودروها بالاست، اما با توجه به اقدامات خیلی خوب نیروهای امنیتی ممکن است صف ورودی به مبادی شهرها کمی طولانی شود. از مردم می‌خواهیم صبر و شکیبایی بیشتری داشته باشند و به نیروهای امنیتی با خدافتوبی دلگرمی بدهند.

خواندن کنتورها تا چند روز آینده انجام نمی‌شود

مهاجرانی تاکید کرد: طبق اعلام شرکت ملی گاز و وزارت نیرو، خواندن کنتورها تا چند روز آینده انجام نمی‌شود، اگر افرادی برای خواندن کنتور مراجعه داشتند، مردم بدانند که هیچ نیازی به بازکردن درها نیست و موارد مشکوک را هم به شماره‌های ۱۱۰، ۱۱۳ و ۱۱۴ اطلاع‌رسانی کنند